
 

                                      Trousseau 
 

Feuille à placer de façon visible au-dessus de la valise.  
Toutes les pièces du trousseau devront être marquées au nom de l’enfant et inscrites sur cette fiche dans la colonne 

« quantité fournie », seront inclus les vêtements portés le jour du départ. 
 

Trousseau Nombre  
conseillé 

Quantité 
fournie 

arrivée départ 

Un sac de voyage ou une valise 
 

1 
 

   

* Linge de corps slips/culottes 
maillots de corps, tee shirts 
paires de chaussettes 

5 
5 
5 

   

* Nécessaire de 
toilette 

Trousse de toilette 
Gel douche, shampoing 
brosse à dents et dentifrice 
brosse ou peigne 
serviette de toilette 
gant de toilette 
serviette de douche ou peignoir 
 

1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 

   

* Pour la nuit pyjamas 
doudou (si besoin) 

2 
1 
 

   

* A table une serviette de table 1    

* Pour la journée pulls ou sweats 
polaire 
pantalon ou caleçon ou jogging 
pantacourt ou short  
veste imperméable type Kway 
blouson 
bonnet/casquette 

3-5 
1 
3-5 
1-2 
1 
1 
1 

   

* Chaussures paire de pantoufles 
paire de chaussures (portée au départ) 
paire de baskets propres 
paire de chaussures de marche  
bottes (conseillées si pluie mais non obligatoires) 

1 
1 
1 
1 

   

* Divers -un sac pour le linge sale  
-une enveloppe timbrée et libellée à votre adresse 
-lampe de poche (non obligatoire) 

 

-un petit sac à dos léger 
-petite bouteille d’eau ou gourde 
-Pour la classe : trousse 
-petits jeux, cartes pour les temps calmes 
-livres 
 

1 
1 ou + 

1 
 

1 
1 
1 
1 -2 
1-2 
 

   

* Médicaments  
(si nécessaires) 

Dans un sac contenant l’ordonnance du médecin ; 
à remettre à l’enseignante au départ 

    

 
 

Prénom 


